

PRELIMINARY EXAMINATION FOR THE POST OF CIVIL JUDGES

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಹುದ್ದೆಗೆ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಪರೀಕ್ಷೆ

Time: 3.00 PM to 4.30 PM

Marks - 100

ಸಮಯ: ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ

ಅಂಕಗಳು - 100

Date: 10th February 2019

ದಿನಾಂಕ: 10ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ 2019

Note:

If there is any discrepancy in the question in English language and Kannada language, the questions as framed in English language shall prevail.

ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ನಡುವೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿಸಿರುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯು ಪ್ರಭಾವವುಳ್ಳದ್ದಾಗುತ್ತದೆ

- 1 "Every confession is an admission, but every admission is not a confession". This statement is _____
- A) true
B) false
C) partly correct
D) none of the above

"ಪ್ರತಿ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿ ಒಪ್ಪಿಗೆ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ". ಈ ಹೇಳಿಕೆಯು _____

- ಎ) ಸರಿ
ಬಿ) ತಪ್ಪು
ಸಿ) ಭಾಗಶಃ ಸರಿ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 2 'Sale' under Section 54 of the Transfer of Property Act, 1882, is a transfer of ownership in exchange for
- A) a price paid only
B) a price promised only
C) a price partly paid and partly promised only
D) all the above

ಸ್ವತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1882ರ ಕಲಂ 54ರಡಿಯಲ್ಲಿ 'ಮಾರಾಟ'ವು _____ ವಿನಿಮಯದ ಮೂಲಕ ಒಡತನದ ವರ್ಗಾವಣೆ

- ಎ) ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಬೆಲೆಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ವಾಗ್್ದಾನ ಮಾಡಿದ ಬೆಲೆಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ
ಸಿ) ಭಾಗಶಃ ಸಂದಾಯವಾದ ಮತ್ತು ಭಾಗಶಃ ವಾಗ್್ದಾನ ಮಾಡಿದ ಬೆಲೆಗಾಗಿ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

3 Under Section 73 of the Indian Penal Code, 1860, if an offender has been sentenced to imprisonment not exceeding six months, the solitary confinement

- A) shall not exceed one month
- B) shall not exceed two months
- C) shall not exceed three months
- D) shall not exceed four months

ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 73ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧಿಗೆ ಆರು ತಿಂಗಳು ಮೇಲ್ಪಡದ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸದ ಶಿಕ್ಷೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದರೆ ಏಕಾಂತ ಬಂಧನವು

- ಎ) ಒಂದು ತಿಂಗಳು ಮೀರತಕ್ಕುದಲ್ಲ
- ಬಿ) ಎರಡು ತಿಂಗಳುಗಳು ಮೀರತಕ್ಕುದಲ್ಲ
- ಸಿ) ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳು ಮೀರತಕ್ಕುದಲ್ಲ
- ಡಿ) ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳುಗಳು ಮೀರತಕ್ಕುದಲ್ಲ

4 Anything, state of things, or relation of things, capable of being perceived by the senses means and includes

- A) evidence
- B) fact
- C) facts in issue
- D) none of the above

ಇಂದ್ರಿಯವೇದ್ಯವಾಗುವ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು, ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿ ಅಥವಾ ವಸ್ತು ಸಂಬಂಧ ಎಂಬ ಅರ್ಥ ಮತ್ತು ಒಳಗೊಳ್ಳುವುದು

- ಎ) ಸಾಕ್ಷ್ಯ
- ಬಿ) ಸಂಗತಿ
- ಸಿ) ವಿವಾದ್ಯ ಸಂಗತಿಗಳು
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

5 Which of the following sections of the Indian Evidence Act, 1872, deals with the relevancy of statements by persons who cannot be called as witness?

- A) Sections 6 to 16
- B) Sections 17 to 31
- C) Sections 32 and 33
- D) Sections 34 to 39

ಭಾರತದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಲಂಗಳು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಕರೆಯಲಿಕ್ಕಾಗದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಸುಸಂಬಂಧತೆಯನ್ನು ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 6 ರಿಂದ 16
- ಬಿ) ಕಲಂ 17 ರಿಂದ 31
- ಸಿ) ಕಲಂ 32 ಮತ್ತು 33
- ಡಿ) ಕಲಂ 34 ರಿಂದ 39

- 6 A guarantee obtained by misrepresentation is _____ as per Section 142 of the Indian Contract Act
- A) illegal
B) invalid
C) void
D) voidable

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, ಕಲಂ 142ರ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತರಿಯನ್ನು ತಪ್ಪು ನಿರೂಪಣೆಯಿಂದ ಪಡೆದರೆ

- ಎ) ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ
ಬಿ) ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಲ್ಲ
ಸಿ) ಶೂನ್ಯ
ಡಿ) ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾದ

- 7 Proceedings under Section 258 of the Code of Criminal Procedure, 1973, can be stopped
- A) in any summons case instituted upon complaint
B) in any summons case instituted otherwise than upon complaint
C) in any warrant case instituted upon complaint
D) in any warrant case instituted otherwise than upon complaint

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 258ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹರಣೆಯನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಬಹುದು

- ಎ) ಫಿಯಾರ್ಡಿಯ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ಸಮನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ
ಬಿ) ಫಿಯಾರ್ಡಿಯ ಹೊರತು ದಾಖಲಾದ ಸಮನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ
ಸಿ) ಫಿಯಾರ್ಡಿಯ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ವಾರಂಟು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ
ಡಿ) ಫಿಯಾರ್ಡಿಯ ಹೊರತು ದಾಖಲಾದ ವಾರಂಟು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ

- 8 Under Section 84(4) of the Code of Criminal Procedure, 1973, any person whose claim or objection has been disallowed in whole or in part by an order under Sub-Section (1) may, institute a suit to establish the right which he claims in respect of the property in dispute
- A) within a period of one year from the date of such order
B) within a period of three years from the date of such order
C) within a period of two years from the date of such order
D) within a period of one year from the date of such attachment

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 84(4)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕ್ಲೇಮ್ ಅಥವಾ ತಕರಾರು ಉಪಕಲಂ (1)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶದಂತೆ ಪೂರ್ಣ ಅಥವಾ ಭಾಗಶಃ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿಲ್ಲವಾದಾಗ ಅವನು ತಕರಾರು ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಹಕ್ಕು ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದ್ದು

- ಎ) ಅಂತಹ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ
ಬಿ) ಅಂತಹ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ
ಸಿ) ಅಂತಹ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ
ಡಿ) ಜಪ್ತಿ ಆದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ

- 9 As per Article 16(2) of the Constitution of India, no citizen shall, on grounds only of _____, be ineligible for, or discrimination against in respect of, any employment or office under the State.
- A) religion, race, caste, sex or any of them
 B) religion, race, caste, sex, descent or any of them
 C) religion, race, caste, sex, descent, place of birth, residence or any of them
 D) religion, race, caste, sex, descent, place of birth or any of them

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 16(2)ರ ಪ್ರಕಾರ _____ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾತ್ರವೇ ಯಾವನೇ ನಾಗರಿಕನು ರಾಜ್ಯಧೀನವಾದ ಯಾವುದೇ ನೇಮಕಾತಿ ಅಥವಾ ಪದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅನರ್ಹತೆಗೆ ಒಳಗಾಗತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಅಥವಾ ಅವನ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ತಾರತಮ್ಯವನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ

ಎ) ಧರ್ಮ, ಮೂಲವಂಶ, ಜಾತಿ, ಲಿಂಗ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೊಂದರ
 ಬಿ) ಧರ್ಮ, ಮೂಲವಂಶ, ಜಾತಿ, ಲಿಂಗ, ಸಂತತಿ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೊಂದರ
 ಸಿ) ಧರ್ಮ, ಮೂಲವಂಶ, ಜಾತಿ, ಲಿಂಗ, ಸಂತತಿ, ಜನ್ಮಸ್ಥಳ, ನಿವಾಸ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೊಂದರ
 ಡಿ) ಧರ್ಮ, ಮೂಲವಂಶ, ಜಾತಿ, ಲಿಂಗ, ಸಂತತಿ, ಜನ್ಮಸ್ಥಳ ಅಥವಾ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೊಂದರ

- 10 A proposal when accepted, becomes
- A) a promise under Section 2(b) of the Indian Contract Act, 1872
 B) an agreement under Section 2(e) of the Indian Contract Act, 1872
 C) a contract under Section 2(h) of the Indian Contract Act, 1872
 D) none of the above

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಾಗ ಅದು

ಎ) ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 2(ಬಿ)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಗ್ದಾನ ಆಗುತ್ತದೆ
 ಬಿ) ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 2(ಇ)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದ ಆಗುತ್ತದೆ
 ಸಿ) ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 2(ಹೆಚ್)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರಾರು ಆಗುತ್ತದೆ
 ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 11 Article 39A of the Constitution of India pertains to
- A) Equality before law
 B) Equal opportunity in matters of public employment
 C) Equal Justice and free legal aid
 D) Right of minorities to establish and administer educational institutions

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 39ಎ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು

ಎ) ಕಾನೂನಿನ ಮುಂದೆ ಸಮಾನತೆ
 ಬಿ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯೋಗದ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸಮಾನ ಅವಕಾಶ
 ಸಿ) ಸಮಾನ ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಉಚಿತ ಕಾನೂನು ನೆರವು
 ಡಿ) ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತ ವರ್ಗದವರು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಆಡಳಿತ ನಡೆಸುವ ಹಕ್ಕು

- 12 The section dealing with the Medical examination of the victim of rape as inserted by the Code of Criminal Procedure (Amendment) Act, 2005 is
- A) Section 166-A

- B) Section 164-A
- C) Section 166-B
- D) Section 53A

ಅತ್ಯಾಚಾರ ಸಂತ್ರಸ್ತೆಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತಪಾಸಣೆಯನ್ನು ವ್ಯವಹರಿಸಲು ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಕಾಯಿದೆ, 2005 ರಂತೆ ಸೇರಿಸಿದ ಕಲಂ

- ಎ) ಕಲಂ 166-ಎ
- ಬಿ) ಕಲಂ 164-ಎ
- ಸಿ) ಕಲಂ 166-ಬಿ
- ಡಿ) ಕಲಂ 53ಎ

- 13 Under which of the following Section of the Indian Penal Code, 1860, the provision relating to sexual intercourse by a person in authority is provided?
- A) Section 376A
 - B) Section 376B
 - C) Section 376C
 - D) Section 376

ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವ ಕಲಂನಡಿ ಅಧಿಕಾರದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಲೈಂಗಿಕ ಸಂಭೋಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪಬಂಧ ಉಪಬಂಧಿಸಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 376ಎ
- ಬಿ) ಕಲಂ 376ಬಿ
- ಸಿ) ಕಲಂ 376ಸಿ
- ಡಿ) ಕಲಂ 376

- 14 An order of the Court rejecting an application for review under Order XLVII Rule 7 of the Code of Civil Procedure, 1908 is
- A) appealable
 - B) appealable by opposite party
 - C) not appealable
 - D) appealable with the permission of the Court

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮದೇಶ 47 ನಿಯಮ 7ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪುನಾರವಲೋಕನಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಕಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶವು

- ಎ) ಮೇಲ್ಮನವಿ ಮಾಡಬಹುದಾದದ್ದು
- ಬಿ) ಎದುರು ಪಕ್ಷಕಾರರಿಂದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಮಾಡಬಹುದಾದದ್ದು
- ಸಿ) ಮೇಲ್ಮನವಿಗೆ ಅರ್ಹವಲ್ಲದ್ದು
- ಡಿ) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಮಾಡಬಹುದಾದದ್ದು

- 15 The claim that one was elsewhere when an alleged act took place is called _____
- A) estoppel
 - B) alibi

- C) res gestae
D) none of the above

ಅಪರಾಧವು ನಡೆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವನು ಬೇರೊಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದನು ಎನ್ನುವ ಕ್ಲೇಮ್‌ನ್ನು _____ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ

- ಎ) ವಿಬಂಧ
ಬಿ) ಅನ್ಯತ್ರ ಉಪಸ್ಥಿತಿ
ಸಿ) ವಿವಾದಾಂಶ ಸಂಬಂಧಿತ ಸಂಗತಿ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 16 Within the meaning of Section 311A of the Code of Criminal Procedure, 1973, who among the following authority has power to order the person to give specimen signatures or handwriting?
A) Magistrate of the First Class only
B) Magistrate of the Second Class only
C) Sessions Judge only
D) Any Magistrate or Sessions Judge

ಈ ಕೆಳಗಿನವರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 311ಎರ ಅರ್ಥದಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರ ಮತ್ತು ಸಹಿಯ ಮಾದರಿ ಕೊಡಲು ಆದೇಶ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರವಿದೆ?

- ಎ) ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಮಾತ್ರ
ಸಿ) ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮಾತ್ರ
ಡಿ) ಯಾವುದೇ ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್ ಅಥವಾ ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

- 17 An acceptance may be revoked in terms of Section 5 of the Indian Contract Act, 1872.
A) At any time at the option of the acceptor
B) After the acceptance comes to the knowledge of the promisee
C) At any time before the communication of the acceptance is complete as against the acceptor, but not afterwards
D) All the above

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 5ರಂತೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಬಹುದು

- ಎ) ಸ್ವೀಕೃತನ ಆಯ್ಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಬಿ) ವಾಗ್ದಾನ ಪಡೆದವನ ತಿಳುವಳಿಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಬಂದ ನಂತರ
ಸಿ) ಸ್ವೀಕೃತನ ವಿರುದ್ಧ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಂಪರ್ಕ ಪೂರ್ಣವಾಗುವ ಪೂರ್ವದ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಆದರೆ ನಂತರವಲ್ಲ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

- 18 Where a suit is instituted by or on behalf of a minor without a next friend, the defendant may apply
A) for rejection of a plaint
B) to have the plaint taken off the file

- C) for dismissal of the suit
D) for getting a next friend appointed

ವಾದಮಿತ್ರನಿಲ್ಲದೆ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಿಂದ ಅಥವಾ ಅವನ ಪರವಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲಾಗಿರುವಲ್ಲಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯು _____ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು

- ಎ) ದಾವಾಪತ್ರವನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲು
ಬಿ) ದಾವಾಪತ್ರವನ್ನು ಕಡತದಿಂದ ತೆಗೆದು ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿ
ಸಿ) ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಲು
ಡಿ) ವಾದಮಿತ್ರನನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು

- 19 Under Order XXXII Rule 7(2) of the Code of Civil Procedure, 1908, any agreement or compromise entered into without the leave of the Court so recorded
A) shall be void
B) shall be valid
C) shall be voidable against all parties other than the minor
D) shall be voidable against all parties including the minor

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 32 ನಿಯಮ 7(2)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಭಿಲೇಖಿತ ಅನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಂದವು ಅಥವಾ ರಾಜಿಯು

- ಎ) ಶೂನ್ಯ
ಬಿ) ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತ
ಸಿ) ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನ ಹೊರತು ಎಲ್ಲ ಪಕ್ಷಕಾರರ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು
ಡಿ) ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನ ಸೇರಿಸಿ ಎಲ್ಲ ಪಕ್ಷಕಾರರ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು

- 20 Under which one of the following section of the Code of Criminal Procedure, 1973, an accused person can himself be a competent witness?
A) Section 315
B) Section 313
C) Section 300
D) Section 317

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಯಾವ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸ್ವತಃ ಸಮರ್ಥ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಬಹುದು?

- ಎ) ಕಲಂ 315
ಬಿ) ಕಲಂ 313
ಸಿ) ಕಲಂ 300
ಡಿ) ಕಲಂ 317

- 21 As per Section 123 of the Transfer of Property Act, 1882, a gift of immovable property can be effected
A) by delivery of possession only
B) by an unregistered document only
C) even orally
D) by a registered instrument only

ಸ್ವತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1882ರ ಕಲಂ 123 ರಂತೆ ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾನವನ್ನು ಕಾರ್ಯರೂಪಕ್ಕೆ ತರುವುದು

- ಎ) ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಕೊಡುವುದರ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ
- ಬಿ) ನೊಂದಣಿಯಾಗದ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ
- ಸಿ) ಮೌಖಿಕವಾಗಿಯೂ
- ಡಿ) ನೊಂದಾಯಿತ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ

- 22 Article 20(2) of the Constitution of India provides that no person _____ for the same offence more than once.
- A) shall be convicted
 - B) shall be prosecuted
 - C) shall be prosecuted and punished
 - D) investigated

ಯಾವನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಒಂದೇ ಅಪರಾಧಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಸಲಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ _____ ಎಂದು ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 20(2)ರಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧಿಸಿದೆ

- ಎ) ಸಿದ್ಧದೋಷಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ
- ಬಿ) ಅಭಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ
- ಸಿ) ಅಭಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಂಡಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ
- ಡಿ) ತನಿಖೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ

- 23 Under Section 67 of the Indian Penal Code, 1860, in case of an offence punishable with fine only, an offender who is sentenced to pay a fine not exceeding Rs.100, but exceeding Rs.50, the imprisonment in default of payment of fine shall not exceed
- A) two months
 - B) three months
 - C) four months
 - D) six months

ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 67ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವೇಳೆ ದಂಡ ಮಾತ್ರ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವಾದರೆ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ನೂರು ರೂಪಾಯಿ ಮೇಲ್ಪಡದ ಆದರೆ ಐವತ್ತು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ದಂಡ ಪಾವತಿಸಲು ಶಿಕ್ಷೆಯಾದರೆ ದಂಡ ಪಾವತಿಸಲು ಅಶಕ್ತನಾದ ತಪ್ಪಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸವು _____ ಮೀರತಕ್ಕದ್ದು

- ಎ) ಎರಡು ತಿಂಗಳುಗಳು
- ಬಿ) ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳು
- ಸಿ) ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳುಗಳು
- ಡಿ) ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳು

- 24 Court can release the convicted person on bail under Section 389(3) of the Code of Criminal Procedure, 1973

- A) When the accused is on bail and sentenced to imprisonment for a term not exceeding three years
- B) When the accused is on bail and sentenced to imprisonment for a term not exceeding five years

C) When the accused is on bail and sentenced to imprisonment for a term not exceeding seven years

D) When offence is exclusively bailable whether accused is on bail or not

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 389(3)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧದೋಷಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಜಾಮೀನು ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬಹುದು

- ಎ) ಆರೋಪಿ ಜಾಮೀನು ಮೇಲೆ ಇದ್ದಾಗ ಮತ್ತು ಮೂರು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ಅವಧಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗದೆ ಇದ್ದಾಗ
 ಬಿ) ಆರೋಪಿ ಜಾಮೀನು ಮೇಲೆ ಇದ್ದಾಗ ಮತ್ತು ಐದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ಅವಧಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗದೆ ಇದ್ದಾಗ
 ಸಿ) ಆರೋಪಿ ಜಾಮೀನು ಮೇಲೆ ಇದ್ದಾಗ ಮತ್ತು ಏಳು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ಅವಧಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗದೆ ಇದ್ದಾಗ
 ಡಿ) ಆರೋಪಿ ಜಾಮೀನು ಮೇಲೆ ಇದ್ದಾನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಆದರೆ ಅಪರಾಧ ಅನನ್ಯವಾಗಿ ಜಾಮೀನಿಯವಾಗಿದ್ದಾಗ

25 Provisions to Financial Bill is provided under

- A) Article 110
 B) Article 115
 C) Article 117
 D) Article 119

ವಿತ್ತೀಯ ವಿಧೇಯಕ ಪತ್ರದ ಉಪಬಂಧ ಉಪಬಂಧಿಸಿರುವುದು

- ಎ) ಅನುಚ್ಛೇದ 110
 ಬಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 115
 ಸಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 117
 ಡಿ) ಅನುಚ್ಛೇದ 119

26 Which provision under the Karnataka Rent Act, 1999, empowers the Court to bring about a negotiated settlement of disputes between the parties?

- A) Section 43
 B) Section 45
 C) Section 44
 D) Section 46

ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಡಿಗೆ ಕಾಯಿದೆ, 1999ರ ಯಾವ ನಿಬಂಧನೆಯು ಪಕ್ಷಕಾರರ ನಡುವೆ ಇರುವ ವಿವಾದದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಧಾನದ ರಾಜಿ ತರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವನ್ನು ಅಧಿಕಾರಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ

- ಎ) ಕಲಂ 43
 ಬಿ) ಕಲಂ 45
 ಸಿ) ಕಲಂ 44
 ಡಿ) ಕಲಂ 46

27 A lease of immovable property from year to year or for any term exceeding one year or reserving a yearly rent, can be made

- A) only by an ordinary instrument
 B) only by an unregistered instrument

- C) only by a registered instrument
D) only by a written instrument

ವರ್ಷದಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಮೀರುವ ಯಾವುದೇ ಅವಧಿಗಾಗಿ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಮೀಸಲಿರುವ ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಗೇಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದ್ದು

- ಎ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ನೋಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ
ಸಿ) ನೋಂದಾಯಿತ ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ
ಡಿ) ಲಿಖಿತ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ

28 Which Section in the Indian Evidence Act, 1872 confers power on the trial Court to put any questions to any witness?

- A) Section 166
B) Section 167
C) Section 163.
D) Section 165

ಭಾರತದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಯಾವ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಲು ಅಧಿವಿಚಾರಣಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರ ಕೊಡುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 166
ಬಿ) ಕಲಂ 167
ಸಿ) ಕಲಂ 163
ಡಿ) ಕಲಂ 165

29 The distinctive features of riot and unlawful assembly are an activity which is accompanied by

- A) use of force and violence
B) causing alarm
C) violence on a common purpose
D) all the above

ದೊಂಬಿ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಕೂಟದ ಜೊತೆಗೂಡಿದ ಚಟುವಟಿಕೆಯ ವಿಭಿನ್ನವಾದ ಮುಖ್ಯ ಲಕ್ಷಣ

- ಎ) ಬಲ ಮತ್ತು ಹಿಂಸೆಯ ಬಳಕೆ
ಬಿ) ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಉಂಟು ಮಾಡುವುದು
ಸಿ) ಸಾಮಾನ್ಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಹಿಂಸೆ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲವೂ

30 Under Section 102 of the Code of Civil Procedure, 1908, no second appeal shall lie from any decree, when the subject matter of the original suit is for recovery of money

- A) not exceeding twenty five thousand rupees
B) not exceeding fifty thousand rupees
C) not exceeding one lakh rupees
D) not exceeding five lakhs rupees

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 102ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಸ್ತು ವಿಷಯವು _____ ಹಣದ ವಸೂಲಿಗಾಗಿ ಇರುವಾಗ ಅಂತಹ ಡಿಕ್ರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಎರಡನೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಇರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ

- ಎ) ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ
- ಬಿ) ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ
- ಸಿ) ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ
- ಡಿ) ಐದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ

31 Which of the following section of the Specific Relief Act, 1963, mandates that specific relief can be granted only for the purpose of enforcing individual civil rights and not for the mere purpose of enforcing a penal law?

- A) Section 3
- B) Section 4
- C) Section 5
- D) Section 6

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಲಂ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಜಾರಿಗೆ ತರುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಕೊಡತಕ್ಕದ್ದೇ ಹೊರತು, ಕೇವಲ ದಂಡನಾ ಕಾನೂನೊಂದರ ಜಾರಿಗಾಗಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದೆ?

- ಎ) ಕಲಂ 3
- ಬಿ) ಕಲಂ 4
- ಸಿ) ಕಲಂ 5
- ಡಿ) ಕಲಂ 6

32 As per Section 97 of the Indian Penal Code, 1860, which one of the following is the correct group of offences against which right of private defence relating to property can be exercised?

- A) theft, extortion, robbery, mischief or which is an attempt to commit theft, extortion, robbery, mischief
- B) theft, extortion, mischief, criminal trespass or which is an attempt to commit theft, extortion, mischief, criminal trespass
- C) robbery, mischief, criminal trespass, extortion or which is an attempt to commit robbery, mischief, criminal trespass, extortion
- D) theft, robbery, mischief or criminal trespass, or which is an attempt to commit theft, robbery, mischief or criminal trespass.

ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 97ರ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ಸ್ವತ್ತಿನ ಪ್ರತಿರಕ್ಷೆಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಇರುವ ಸರಿಯಾದ ಗುಂಪು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು?

- ಎ) ಕಳ್ಳತನ, ಬಲಾದ್ರಹಣ, ಸುಲಿಗೆ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ ಅಥವಾ ಕಳ್ಳತನ, ಬಲಾದ್ರಹಣ, ಸುಲಿಗೆ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ

ಬಿ) ಕಳ್ಳತನ, ಬಲಾದ್ಯಹಣ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ, ಅಪರಾಧಿಕ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಅಥವಾ ಕಳ್ಳತನ, ಬಲಾದ್ಯಹಣ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ. ಅಪರಾಧಿಕ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ

ಸಿ) ಸುಲಿಗೆ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ, ಅಪರಾಧಿಕ ಅತಿಕ್ರಮಣ, ಬಲಾದ್ಯಹಣ ಅಥವಾ ಸುಲಿಗೆ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ, ಅಪರಾಧಿಕ ಅತಿಕ್ರಮಣ, ಬಲಾದ್ಯಹಣ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ

ಡಿ) ಕಳ್ಳತನ, ಸುಲಿಗೆ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ ಅಥವಾ ಅಪರಾಧಿಕ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಅಥವಾ ಕಳ್ಳತನ, ಸುಲಿಗೆ, ಕಿಡಿಗೇಡಿತನ ಅಥವಾ ಅಪರಾಧಿಕ ಅತಿಕ್ರಮಣ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ

33 As per Section 2(e) of the Indian Contract Act, 1872, every promise and every set of promises, forming the consideration for each other

A) is reciprocal promise

B) is a contract

C) is an agreement

D) none of the above

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 2(ಇ)ರ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದಕ್ಕೆ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿಫಲವಾಗಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಾಗ್ಧಾನವನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಾಗ್ಧಾನದ ಸಂವರ್ಗವನ್ನು _____ ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುವುದು

ಎ) ಪರಸ್ಪರ ವಾಗ್ಧಾನ

ಬಿ) ಕರಾರು

ಸಿ) ಒಪ್ಪಿಗೆ

ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದು ಅಲ್ಲ

34 Test identification parade is relevant under _____ of the Indian Evidence Act, 1872

A) Section 6

B) Section 7

C) Section 8

D) Section 9

ಭಾರತದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ _____ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತು ಪತ್ರ ಕವಾಯತು ಸುಸಂಬಂಧವಾಗಿದೆ

ಎ) ಕಲಂ 6

ಬಿ) ಕಲಂ 7

ಸಿ) ಕಲಂ 8

ಡಿ) ಕಲಂ 9

35 Section 34 of the Specific Relief Act, 1963 sanctions?

A) every type of declaration reliefs

B) only a declaration of a legal character or of a right to property

C) both (A) and (B)

D) neither (A) nor (B)

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಕಲಂ 34 ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವುದು

ಎ) ಎಲ್ಲಾ ತರಹದ ಘೋಷಣಾ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು

ಬಿ) ಕಾನೂನಿನ ಸ್ಥಾನ ಅಥವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹಕ್ಕು ಘೋಷಣೆ ಮಾತ್ರ

- ಸಿ) (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎರಡೂ
ಡಿ) (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎರಡೂ ಅಲ್ಲ

- 36 The Indian Constitution was adopted by the Constituent Assembly on?
A) 25.08.1949
B) 26.01.1950
C) 15.08.1947
D) 26.11.1949

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನವನ್ನು ಸಂವಿಧಾನ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ್ದು

- ಎ) 25.08.1949
ಬಿ) 26.01.1950
ಸಿ) 15.08.1947
ಡಿ) 26.11.1949

- 37 As per Section 321 of the Code of Criminal Procedure 1973, the withdrawal from the prosecution by the Public Prosecutor, in a case where a charge is required to be framed, before a charge has been framed, shall have the effect of _____ of the accused
A) acquittal
B) discharge
C) release
D) composition with

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 321ರ ಪ್ರಕಾರ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ರೂಪಿಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ರೂಪಿಸುವ ಮೊದಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅಭಿಯೋಜನೆಯಿಂದ ವಾಪಾಸಾತಿ ಮಾಡಿದರೆ, ಅದರ ಪರಿಣಾಮ ಆರೋಪಿಯನ್ನು _____

- ಎ) ದೋಷ ಮುಕ್ತಗೊಳಿಸುವುದು
ಬಿ) ವಿಮೋಚನೆ ಮಾಡುವುದು
ಸಿ) ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದು
ಡಿ) ಸಂಯೋಜನೆ ಮಾಡುವುದು

- 38 Which of the following issues in the judgment of D.K.Basu Vs State of West Bengal deal with?
A) safeguards against sexual exploitation
B) safeguards for children
C) safeguards for unorganised workers
D) safeguards for arrested persons

ಡಿ.ಕೆ.ಬಸು ವಿರುದ್ಧ ಪಶ್ಚಿಮ ಬಂಗಾಳ ರಾಜ್ಯದ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವ ವಿವಾದಾಂಶಗಳು ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತದೆ?

- ಎ) ಲೈಂಗಿಕ ಶೋಷಣೆ ವಿರುದ್ಧ ರಕ್ಷಣೆ
ಬಿ) ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ರಕ್ಷಣೆ
ಸಿ) ಅಸಂಘಟಿತ ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಕ್ಷಣೆ
ಡಿ) ದಸ್ತಗಿರಿಯಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ರಕ್ಷಣೆ

- 39 The Judges of the International Court of Justice are elected by the
 A) United Nations Security Council only
 B) United Nations General Assembly only
 C) United Nations General Assembly upon recommendation of the Security Council
 D) United Nations General Assembly and the Security Council independantly of one another

ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಾಯಾಧೀಶರನ್ನು ಚುನಾಯಿಸುವುದು

- ಎ) ವಿಶ್ವಸಂಸ್ಥೆಯ ಭದ್ರತಾ ಮಂಡಳಿ ಮಾತ್ರ
 ಬಿ) ವಿಶ್ವಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಹಾಸಭೆ ಮಾತ್ರ
 ಸಿ) ವಿಶ್ವಸಂಸ್ಥೆಯ ಭದ್ರತಾ ಮಂಡಳಿಯ ಶಿಫಾರಸಿನ ಮೇರೆಗೆ ಮಹಾಸಭೆ
 ಡಿ) ವಿಶ್ವಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಹಾಸಭೆ ಮತ್ತು ಭದ್ರತಾ ಮಂಡಳಿಯು ಒಬ್ಬರೊಬ್ಬರು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ

- 40 As per Section 22 of the Negotiable Instrument Act, the maturity of a promissory note or bill of exchange is the
 A) the date mentioned in the instrument
 B) date at which it falls due
 C) date of signing the instrument
 D) none of the above

ವರ್ಗಾವಣೀಯ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1881ರ ಕಲಂ 22ರಂತೆ ವಾಗ್ದಾನಪತ್ರ ಮತ್ತು ವಿನಿಮಯಪತ್ರಗಳ ಪರಿಪಕ್ವತೆಯು

- ಎ) ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
 ಬಿ) ಅದನ್ನು ತೀರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ
 ಸಿ) ಲಿಖಿತಗಳ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ದಿನಾಂಕ
 ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 41 Conspiracy to wage war against Government of India has been dealt with under
 A) Section 120 of the Indian Penal Code, 1860
 B) Section 120A of the Indian Penal Code, 1860
 C) Section 120B of the Indian Penal Code, 1860
 D) Section 121A of the Indian Penal Code, 1860

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ವಿರುದ್ಧ ಯುದ್ಧ ಹೂಡಲು ಒಳಸಂಚು ವ್ಯವಹರಿಸುವುದು, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ

- ಎ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 120
 ಬಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 120ಎ
 ಸಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 120ಬಿ
 ಡಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 121ಎ

- 42 Facts admitted need not be proved. This is provided in Section _____ of the Indian Evidence Act, 1872.
 A) Section 56
 B) Section 57

- C) Section 59
D) Section 58

ಒಪ್ಪಲಾದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ರುಜುವಾತುಪಡಿಸಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಇದು ಭಾರತದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ _____ ಕಲಂನಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧಿಸಿದೆ

- ಎ) ಕಲಂ 56
ಬಿ) ಕಲಂ 57
ಸಿ) ಕಲಂ 59
ಡಿ) ಕಲಂ 58

- 43 A' residing in Delhi, publishes in calcutta statements defamatory of 'B'. 'B' may sue 'A' under Section 19 of the Code of Civil Procedure, 1908
A) only in Delhi
B) only in Calcutta
C) any where in India
D) either in Delhi or in Calcutta

ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ 'ಎ' ನು 'ಬಿ' ಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನಹಾನಿಕರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕಲ್ಕತ್ತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತಾನೆ. ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 19ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 'ಬಿ' ಯು 'ಎ' ಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಬಹುದು

- ಎ) ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ಕಲ್ಕತ್ತದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
ಸಿ) ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ
ಡಿ) ದೆಹಲಿ ಅಥವಾ ಕಲ್ಕತ್ತದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಡೆ

- 44 Executing Court has to determine under Section 47 of the Code of Civil Procedure, 1908,
A) all the questions raised by the parties to the suit
B) all questions arising between the parties to the suit and relating to the execution, discharge or satisfaction of the decree
C) all the questions raised by the parties to the suit and the third party
D) all the questions raised by the parties except those relating to delivery of property to the auction purchaser

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 47ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಮಾಡುವ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು _____ ನಿರ್ಧರಿಸತಕ್ಕದ್ದು

- ಎ) ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಕಾರರು ಎತ್ತಿದ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು
ಬಿ) ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಕಾರರ ನಡುವೆ ಉದ್ಭವಿಸುವ ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ಅಮಲ್ಜಾರಿಗೆ, ವಿಮೋಚನೆಗೆ ಅಥವಾ ತೃಪ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು
ಸಿ) ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಕಾರರು ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಪಕ್ಷಕಾರರು ಎತ್ತಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು
ಡಿ) ಹರಾಜಿನ ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿತರಣೆ ಮಾಡಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹೊರತು ಪಕ್ಷಕಾರರು ಎತ್ತಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು

- 45 Section 112 of the Indian Evidence Act, 1872 provides for conclusive proof of _____
 A) life
 B) marriage
 C) legitimacy
 D) death

ಭಾರತದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 112 ಉಪಬಂಧಿಸಿರುವ ನಿರ್ಣಾಯಕ ರುಜುವಾತು _____

- ಎ) ಜೀವನ
 ಬಿ) ಮದುವೆ
 ಸಿ) ಔರಸತ್ವ
 ಡಿ) ಮರಣ

- 46 Under Order XXXII Rule 14(1) of the Code of Civil Procedure, 1908, a minor on attaining majority may, if a sole plaintiff, apply that a suit instituted in his name by his next friend be dismissed on the ground that
 A) it was frivolous or vexatious
 B) it was unreasonable or improper
 C) the interest of the next friend is adverse to him
 D) the next friend has not protected his interest in the suit

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 32 ನಿಯಮ 14(1)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನು ಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಾದಾಗ ಅವನು ಏಕಮಾತ್ರ ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವಾದಮಿತ್ರನು ಹೂಡಿದ್ದ ದಾವೆಯನ್ನು _____ ಎಂಬ ಕಾರಣದ ಮೇಲೆ ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು

- ಎ) ಅದು ನಿಷ್ಪ್ರಯೋಜಕ ಅಥವಾ ಕೆರಳಿಸುವ
 ಬಿ) ಅದು ಅಸಮಂಜಸ ಅಥವಾ ಅನುಚಿತ
 ಸಿ) ವಾದಮಿತ್ರನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಅವನಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ
 ಡಿ) ವಾದಮಿತ್ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲಿಲ್ಲ

- 47 According to Section 10 of the Indian Penal Code, 1860, the word "woman" denotes a female human being
 A) above the age of 7 years
 B) above the age of 16 years
 C) above the age of 18 years
 D) of any age

ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 10ರನ್ವಯ "ಮಹಿಳೆ" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಸೂಚಿಸುವುದು _____ ಮಹಿಳಾ ಮಾನವ ಜೀವಿಯನ್ನು

- ಎ) 7 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ವಯಸ್ಸಿನ
 ಬಿ) 16 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ವಯಸ್ಸಿನ
 ಸಿ) 18 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ವಯಸ್ಸಿನ
 ಡಿ) ಯಾವುದೇ ವಯಸ್ಸಿನ

- 48 Under Section 306 of the Code of Criminal Procedure, 1973, the Magistrate of the First class may tender a pardon to accomplice
- A) at any stage of the investigation or inquiry into, or the trial of, the offence
- B) at any stage of the inquiry or trial only
- C) investigation only
- D) trial only

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 306ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ ಸಹಪರಾಧಿಗೆ ಕ್ಷಮೆ ನೀಡಬಹುದು

- ಎ) ಅಪರಾಧದ ತನಿಖೆ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆಯ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ
- ಬಿ) ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆಯ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
- ಸಿ) ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
- ಡಿ) ಆರೋಪ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ

- 49 As per Article 50 of the Constitution of India, the state shall take steps to separate the judiciary from the executive
- A) in the public services of the State
- B) in the military services of the State
- C) in the judicial services of the State
- D) None of the above

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 50ರ ಪ್ರಕಾರ ನ್ಯಾಯಾಂಗವನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಂಗದಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕಿಸಲು ರಾಜ್ಯ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು

- ಎ) ರಾಜ್ಯದ ಲೋಕ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿ
- ಬಿ) ರಾಜ್ಯದ ಸೇನೆಯ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿ
- ಸಿ) ರಾಜ್ಯದ ನ್ಯಾಯಿಕ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿ
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 50 "Obligation" as defined under Section 2(a) of the Specific Relief Act, 1963 includes every _____ enforceable by law
- A) duty
- B) right
- C) legal right
- D) none of the above

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಕಲಂ 2(ಎ)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿದ "ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ"ಯು ಕಾನೂನು ಮೂಲಕ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಬಹುದಾದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು _____ವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ

- ಎ) ಕರ್ತವ್ಯ
- ಬಿ) ಹಕ್ಕು
- ಸಿ) ಕಾನೂನಿನ ಹಕ್ಕು
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 51 Under Order XLI Rule 3 of the Code of Civil Procedure, 1908, where the memorandum of appeal is not drawn up in the manner prescribed under Order XLI of the Code of Civil Procedure, 1908,
- it shall be rejected by recording reasons for such rejections
 - the Court shall dismiss the appeal
 - it may be rejected, or be returned to the appellant for the purpose of being amended
 - none of the above

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 41 ನಿಯಮ 3ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯ ಕ್ರಮಾದೇಶ 41ರಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರದಿದ್ದಲ್ಲಿ

- ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ತಿರಸ್ಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು
- ಅದನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಬಹುದು
- ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 52 Under Sec.256 of the Code of Criminal Procedure Code, 1973, in a summons trial case instituted on a complaint wherein the summons have been issued to the accused, the non-appearance or death of the complainant shall entail
- discharge of the accused
 - an acquittal of the accused
 - discharge or an acquittal depending on the facts and circumstances of the case
 - none of the above

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 256ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಾದ ಸಮನ್ಸ್ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಜರಾಗದೇ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರ ಮೃತಪಟ್ಟರೆ

- ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದು
- ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದೋಷಿಮುಕ್ತಗೊಳಿಸುವುದು
- ಸಂಗತಿ ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಭಗನುಸಾರವಾಗಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಅಥವಾ ದೋಷಿಮುಕ್ತಗೊಳಿಸುವುದು
- ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 53 Under Section 468 of the Code of Criminal Procedure, 1973, what is the period of limitation for an offence punishable with imprisonment for a term not exceeding one year?
- six months
 - two years
 - three years
 - one year

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 468ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಮೇಲ್ಪಡದ ಶಿಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಇದೆ?

- ಎ) ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳು
- ಬಿ) ಎರಡು ವರ್ಷಗಳು
- ಸಿ) ಮೂರು ವರ್ಷಗಳು
- ಡಿ) ಒಂದು ವರ್ಷ

54 Under Section 162 of the Indian Contract Act, 1872, a gratuitous bailment is terminated

- A) by the death either of the bailor or of the bailee
- B) by the death of bailor and bailee
- C) for non delivery of goods
- D) none of the above

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 162ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಚಿತವಾದ ಸರಕು ರಕ್ಷಣೆ ರದ್ದಾಗುವುದು

- ಎ) ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಸರಕು ಇಡುವವನು ಅಥವಾ ಸರಕು ರಕ್ಷಕರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಮೃತರಾದರೆ
- ಬಿ) ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಸರಕು ಇಡುವವನು ಅಥವಾ ಸರಕು ರಕ್ಷಕ ಮೃತರಾದರೆ
- ಸಿ) ಸರಕನ್ನು ಒಪ್ಪಿಸದೆ ಇದ್ದಾಗ
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

55 Under Order XLVII Rule 7(2) of the Code of Civil Procedure, 1908, where the application for review has been rejected in consequence of the failure of the applicant to appear,

- A) he may apply for review afresh
- B) he may apply for an order to have the rejected application restored to the file
- C) he shall file an appeal against the order rejecting his application
- D) none of the above

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 47 ನಿಯಮ 7(2)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರನು ಹಾಜರಾಗಲು ತಪ್ಪಿದ್ದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಪುನರವಲೋಕನ ಅರ್ಜಿಯು ತಿರಸ್ಕೃತವಾದಲ್ಲಿ

- ಎ) ಹೊಸದಾಗಿ ಪುನರವಲೋಕನಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಬಹುದು
- ಬಿ) ಹಾಗೆ ತಿರಸ್ಕೃತವಾದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಪುನಃ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಆದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು
- ಸಿ) ಅರ್ಜಿ ತಿರಸ್ಕೃತವಾದುದರ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

56 Maximum sentence of imprisonment that can be awarded for the Offence of Affray

- A) Three months
- B) One year
- C) One month
- D) Six months

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಾಟ ಮಾಡಿದಕ್ಕೆ ಕೊಡುವ ಗರಿಷ್ಠ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸ

- ಎ) ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳು
- ಬಿ) ಒಂದು ವರ್ಷ
- ಸಿ) ಒಂದು ತಿಂಗಳು
- ಡಿ) ಆರು ತಿಂಗಳುಗಳು

- 57 Offence under Section 138 of the Negotiable Instrument Act, 1881 is
- A) non compoundable
 - B) compoundable
 - C) compoundable with the permission of the Court only
 - D) none of the above

ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1881ರ ಕಲಂ 138ರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಅಪರಾಧವು

- ಎ) ರಾಜಿಯಾಗದಿರುವಂತದ್ದು
- ಬಿ) ರಾಜಿಯಾಗಬಹುದಾದದ್ದು
- ಸಿ) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯಿಂದ ಮಾತ್ರ ರಾಜಿಯಾಗಬಹುದಾದದ್ದು
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 58 A 'Contingent Contract' is a contract
- A) to do something, if some event, collateral to such contract, does happen
 - B) to do something, if some event, does happen
 - C) to do or not to do something, if some event, collateral to such contract, does or does not happen
 - D) not to do something, if some event, collateral to such contract, does or does not happen

'ಅನಿಶ್ಚಿತ ಕರಾರು' ಒಂದು ಕರಾರುವಾಗಿದ್ದು

- ಎ) ಒಂದು ಕರಾರಿಗೆ ಜೊತೆಜೊತೆಯಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಘಟನೆಯು ನಡೆದರೆ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಮಾಡಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಂತಹ ಕರಾರು
- ಬಿ) ಒಂದು ಘಟನೆಯು ನಡೆದರೆ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಮಾಡಲು
- ಸಿ) ಒಂದು ಕರಾರಿಗೆ ಜೊತೆಜೊತೆಯಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಘಟನೆಯು ನಡೆದರೆ ಅಥವಾ ನಡೆಯದಿದ್ದರೆ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಮಾಡದಿರಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಂತಹ ಕರಾರು
- ಡಿ) ಒಂದು ಕರಾರಿಗೆ ಜೊತೆಜೊತೆಯಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒಂದು ಘಟನೆಯು ನಡೆದರೆ ಅಥವಾ ನಡೆಯದಿದ್ದರೆ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಮಾಡದಿರಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಂತಹ ಕರಾರು

- 59 Relief of damages in a suit for injunction cannot be granted under Section 40(2) of the Specific Relief Act, 1963
- A) if the suit of the plaintiff is dismissed
 - B) unless the plaintiff has claimed such relief in his plaint
 - C) if the suit is frivolous
 - D) can be granted irrespective of whether the plaintiff has claimed the same or not

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಕಲಂ 40(2)ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಷ್ಟಭರ್ತಿ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ

- ಎ) ವಾದಿಯ ದಾವೆ ವಜಾಗೊಂಡಾಗ
- ಬಿ) ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ವಾದಿ ಕೇಳದೆ ಇದ್ದರೆ
- ಸಿ) ದಾವೆಯು ನಿಷ್ಪ್ರಯೋಜಕವಾಗಿದ್ದರೆ
- ಡಿ) ವಾದಿ ಕೇಳಲಿ ಅಥವಾ ಕೇಳದೆ ಇರಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು

60 As per Article 227 of the Constitution of India, every High Court shall have superintendence over _____ in relation to which it exercises jurisdiction.

- A) all Courts and tribunals throughout the territories
- B) all district Courts throughout the territories
- C) all civil Courts and tribunals throughout the territories
- D) all subordinate Courts throughout the territories

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 227ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವೂ ಅದು ಯಾವ ರಾಜ್ಯ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತದೆಯೋ _____ ಮೇಲೆ ಅಧೀಕ್ಷಣೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದು

- ಎ) ಆ ರಾಜ್ಯಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಆದ್ಯಂತ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಮತ್ತು ನಾಯಾಧೀಕರಣಗಳ
- ಬಿ) ಆ ರಾಜ್ಯಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಆದ್ಯಂತ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ
- ಸಿ) ಆ ರಾಜ್ಯಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಆದ್ಯಂತ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ನಾಯಾಧೀಕರಣಗಳ
- ಡಿ) ಆ ರಾಜ್ಯಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಆದ್ಯಂತ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಧೀನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ

61 Under Section 19 of the Indian Contract Act, 1872, when consent to an agreement is caused by coercion, the agreement is

- A) Valid
- B) Voidable
- C) Void
- D) Illegal

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 19ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಂದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆಯು ಬಲವಂತದಿಂದ ಉಂಟಾದರೆ, ಕರಾರು

- ಎ) ನ್ಯಾಯಸಮ್ಮತವಾದುದು
- ಬಿ) ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾದುದು
- ಸಿ) ಶೂನ್ಯವಾದುದು
- ಡಿ) ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾದುದು

62 Under Section 32 of the Code of Civil Procedure, 1908, the Court may compel the attendance of any person to whom a summons has been issued under Section 30 and for that purpose may impose a fine upon him

- A) not exceeding ten thousand rupees
- B) not exceeding five thousand rupees
- C) not exceeding twenty five thousand rupees
- D) not exceeding six thousand rupees

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 32ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಕಲಂ 30ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಮನ್ಸ್‌ನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ ಅ ಯಾವನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ _____ ದಂಡವನ್ನು ಅವನಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದು

- ಎ) ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ
- ಬಿ) ಐದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ
- ಸಿ) ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ
- ಡಿ) ಆರು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ ಮೀರದ

63 As per Section 186 of the Indian Contract Act, 1872, the authority of an agent

- A) may be expressed or implied
- B) may be expressed only
- C) shall be in writing
- D) none of the above

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 186ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಜೆಂಟ್(ಅಭಿಕರ್ತ)ನ ಅಧಿಕಾರವು

- ಎ) ವ್ಯಕ್ತ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅಥವಾ ಪರೋಕ್ಷವಾಗಿದ್ದು ಇರಬಹುದು
- ಬಿ) ವ್ಯಕ್ತ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಮಾತ್ರ ಆಗಿರಬಹುದು
- ಸಿ) ಲಿಖಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

64 'A' shakes his fist at 'Z', intending or knowing it to be likely that he may thereby cause 'Z' to believe that 'A' is about to strike 'Z'.

- A) A has not committed any offence
- B) A has attempted to commit an offence
- C) A has committed an assault
- D) A has attempted to use Criminal force

'ಎ' ಯು 'ಝಡ್'ನತ್ತ ತನ್ನ ಮುಷ್ಟಿಯನ್ನು ಬಿಗಿ ಹಿಡಿದು ಪ್ರದರ್ಶನ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಇದರಿಂದ 'ಝಡ್'ಗೆ 'ಎ' ಯು ತನಗೆ ಹೊಡೆಯುವ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆಂಬ ನಂಬಿಕೆ ಬರುತ್ತದೆ.

- ಎ) 'ಎ' ಯು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ
- ಬಿ) 'ಎ' ಯು ಅಪರಾಧ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ
- ಸಿ) 'ಎ' ಯು ಹಲ್ಲೆಯನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದನು
- ಡಿ) 'ಎ' ಯು ಅಪರಾಧಿಕ ಬಲ ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ

65 The rule against perpetuity is provided in Section _____ of the Transfer of Property Act, 1882

- A) 15
- B) 16
- C) 17
- D) 14

ಸ್ಥತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1882ರ ಕಲಂ _____ರಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತೆಯ ವಿರುದ್ಧ ನಿಯಮವು ಉಪಬಂಧಿಸಿದೆ

- ಎ) 15
- ಬಿ) 16

ಸಿ) 17

ಡಿ) 14

66 Under Section 6(c) of the Transfer of Property Act, 1882, an easement cannot be transferred apart from the dominant heritage.

- A) the statement is true
- B) the statement is false
- C) the statement is partly true
- D) none of the above

ಸ್ವತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1882ರ ಕಲಂ 6(ಸಿ)ಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಬೇರ್ಪಡಿಸಿ ಅನುಭೋಗದ ಹಕ್ಕನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ

- ಎ) ಹೇಳಿಕೆ ನಿಜ
- ಬಿ) ಹೇಳಿಕೆ ಸುಳ್ಳು
- ಸಿ) ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗಶಃ ನಿಜ
- ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

67 Who is the legal Advisor to the State Government?

- A) The Solicitor General
- B) The State Chief Legal Officer
- C) The High Court
- D) The Advocate General

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರ ಯಾರು?

- ಎ) ಸಾಲಿಸಿಟರ್ ಜನರಲ್
- ಬಿ) ರಾಜ್ಯದ ಮುಖ್ಯ ಕಾನೂನು ಅಧಿಕಾರಿ
- ಸಿ) ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯ
- ಡಿ) ಅಡ್ವೋಕೇಟ್ ಜನರಲ್

68 Under Section 2(2) of the Code of Civil Procedure, 1908, "Decree" does not include

- A) the rejection of a plaint
- B) an order of restitution under Section 144 of the Code of Civil Procedure, 1908
- C) an order for restitution of conjugal rights
- D) return of a plaint

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 2(2)ರಡಿಯಲ್ಲಿ "ಡಿಕ್ರಿ"ಯಲ್ಲಿ ಸೇರದೇ ಇರುವುದು

- ಎ) ದಾವಾ ಪತ್ರದ ತಿರಸ್ಕಾರ
- ಬಿ) ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 144ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಸ್ಥಾನಕ್ಕಾಗಿ ಆದೇಶ
- ಸಿ) ದಾಂಪತ್ಯದ ಹಕ್ಕುಗಳ ಪೂರ್ವ ಸ್ಥಿತಿ ಪ್ರಾಪ್ತಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶ
- ಡಿ) ದಾವಾ ಪತ್ರದ ಹಿಂತಿರುಗುವಿಕೆ

- 69 Mandatory Injunction under Section 39 of the Specific Relief Act, 1963, can be granted
- only to prevent the breach complained of
 - only to compel performance of the requisite acts
 - both (A) and (B) above
 - none of the above

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಕಲಂ 39 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಜ್ಞಾಪಕ ನಿಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು

- ಆಪಾದಿಸಲಾದ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯನ್ನು ತಡೆಯಲು ಮಾತ್ರ
- ಅಗತ್ಯವಾದ ಕಾರ್ಯಗಳ ಪಾಲನೆಯನ್ನು ಒತ್ತಾಯ ಪಡಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ
- ಮೇಲಿನ (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎರಡೂ
- ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 70 As per Article 53 of the Constitution of India, the Supreme command of the Defence forces of the union shall be vested
- in the President of India
 - in the Prime Minister
 - in the Defence Minister
 - Chief of Army staff

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 53ರ ಪ್ರಕಾರ ಒಕ್ಕೂಟದ ರಕ್ಷಣಾ ಬಲಗಳ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ಸಮಾದೇಶವು ನಿಹಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು

- ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯಲ್ಲಿ
- ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಯಲ್ಲಿ
- ರಕ್ಷಣಾ ಮಂತ್ರಿಯಲ್ಲಿ
- ಸೇನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲಿ

- 71 Which of the following specific reliefs can be granted under the Specific Relief Act, 1963?
- Rescission of contracts only
 - cancellation of instruments only
 - both rescission of contract and cancellation of instruments
 - none of the above

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು

- ಕರಾರುಗಳ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಮಾತ್ರ
- ಲಿಖಿತಗಳ ರದ್ದು ಮಾಡುವಿಕೆ ಮಾತ್ರ
- ಕರಾರುಗಳ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಮತ್ತು ಲಿಖಿತಗಳ ರದ್ದು ಮಾಡುವಿಕೆ ಎರಡೂ
- ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 72 Under Sec.148 of the Code of Civil Procedure, 1908, where any period is fixed or granted by the Court for the doing of any act prescribed or

allowed by the Code of Civil Procedure, 1908, the court may enlarge such period not exceeding

- A) 30 days in total
- B) 30 days at a time
- C) 60 days in total
- D) 60 days at a time

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕಲಂ 148ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ನೇಮಿಸಿರುವ ಅಥವಾ ಅವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಅಥವಾ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ ಅವಧಿಯನ್ನು _____ ಮೀರದಂತೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದು

- ಎ) ಒಟ್ಟು 30 ದಿನಗಳಿಗೆ
- ಬಿ) ಒಂದು ಸಮಯದಲ್ಲಿ 30 ದಿನಗಳಿಗೆ
- ಸಿ) ಒಟ್ಟು 60 ದಿನಗಳಿಗೆ
- ಡಿ) ಒಂದು ಸಮಯದಲ್ಲಿ 60 ದಿನಗಳಿಗೆ

73 Section 121 of the Indian Evidence Act, provides for privilege in respect of?

- A) Husband and Wife
- B) Affairs of the state
- C) Official Communication
- D) Judges and Magistrates

ಭಾರತದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 121 _____ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರವನ್ನು ಉಪಬಂಧಿಸಿದೆ?

- ಎ) ಗಂಡ ಮತ್ತು ಹೆಂಡತಿಗೆ
- ಬಿ) ರಾಜ್ಯದ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ
- ಸಿ) ಪದೀಯ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ
- ಡಿ) ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ

74 Section 210 of the Code of Criminal Procedure, 1973, provides for

- A) stay of police investigation
- B) stay the proceeding of enquiry or trial in complaint case
- C) both (A) and (B)
- D) neither (A) nor (B)

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 210 ಉಪಬಂಧಿಸಿದ್ದು ?

- ಎ) ಪೋಲೀಸು ತನಿಖೆಯ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ
- ಬಿ) ಪಿರ್ಯಾದು ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆ ಅಥವಾ ಅಧಿವಿಚಾರಣೆ ವ್ಯವಹರಣೆಯ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ
- ಸಿ) (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎರಡೂ
- ಡಿ) (ಎ) ಅಥವಾ (ಬಿ) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

75 The expressions "At sight", "On presentment" and "After sight" are defined in Section _____ of the Negotiable Instrument Act, 1881.

- A) 19
- B) 20

- C) 21
D) 22

"ನೋಡಿದ ಕೂಡಲೆ", "ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇಲೆ" ಮತ್ತು "ನೋಡಿದ ತರುವಾಯ" ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1881ರ _____ಕಲನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಲಾಗಿದೆ

- ಎ) 19
ಬಿ) 20
ಸಿ) 21
ಡಿ) 22

76 Provisions of the Specific Relief (Amendment) Act, 2018, came into force on

- A) 19th September 2018
B) 11th August 2018
C) 1st September 2018
D) 1st October 2018

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಕಾಯಿದೆ, 2018ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದದ್ದು

- ಎ) 19ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018
ಬಿ) 11ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2018
ಸಿ) 1ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018
ಡಿ) 1ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2018

77 Presumption under Section 113A of the Indian Evidence Act, 1872, is available, if it is shown that a woman had committed suicide within a period of _____ years from the date of her marriage

- A) 5
B) 3
C) 7
D) 10

ಭಾರತದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 113ಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯು ತನ್ನ ವಿವಾಹದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದರೆ ಪೂರ್ವಭಾವನೆ

ಲಭ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ

- ಎ) 5
ಬಿ) 3
ಸಿ) 7
ಡಿ) 10

78 The minimum punishment prescribed for the offence of Gang Rape in Section 376D of the Indian Penal Code, 1860, is

- A) rigorous imprisonment for a term which shall not be less than 10 years

B) rigorous imprisonment for a term which shall not be less than 14 years

C) rigorous imprisonment for a term which shall not be less than 20 years

D) none of the above

ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 376ಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಗುಂಪು ಬಲತ್ಕಾರದ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಕನಿಷ್ಠ ಶಿಕ್ಷೆ

ಎ) 10 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಠಿಣ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸ

ಬಿ) 14 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಠಿಣ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸ

ಸಿ) 20 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಕಠಿಣ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸ

ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

79 At the first hearing of the suit, the Court shall examine orally the parties present in the Court under Order 10 Rule 2 of the Code of Civil Procedure, 1908

A) with a view to deciding the matter in controversy

B) with a view to elucidating the matters in controversy in the suit

C) with a view to evaluating the rights of the parties

D) with a view to verify the cause of action for the suit

ದಾವೆಯನ್ನು ಮೊದಲ ಸಲ ಸುನಾವಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 10 ನಿಯಮ 2ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಖುದ್ದಾಗಿ ಹಾಜರಿರುವ ಪಕ್ಷಕಾರರನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡತಕ್ಕುದು

ಎ) ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿವಾದಾತ್ಮಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ

ಬಿ) ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿವಾದಾತ್ಮಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ

ಸಿ) ಪಕ್ಷಕಾರರ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ

ಡಿ) ದಾವಾ ಕಾರಣವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ

80 Which of the following best describes the legal phrase '*amicus curiae*'?

A) let the buyer beware

B) friend of the Court

C) at one's own risk

D) on what authority

ಕಾನೂನು ಪದ ಸಮುಚ್ಚಯ 'ಅಮಿಕಸ್ ಕ್ಯೂರಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಉತ್ತಮವಾಗಿ ವಿವರಿಸುತ್ತದೆ?

ಎ) ಖರೀದಿದಾರರಿಗೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಇರಲಿ

ಬಿ) ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಿತ್ರ

ಸಿ) ಒಬ್ಬನ ಸ್ವಂತ ಅಪಾಯ

ಡಿ) ಯಾವ ಅಧಿಕಾರದಿಂದ

- 81 Every person standing surety to an accused person for his release on bail, shall make a declaration before the Court as to the number of persons to whom he has stood surety including the Accused
- under Section 442A of the Code of Criminal Procedure, 1973
 - under Section 442 of the Code of Criminal Procedure, 1973
 - under Section 441A of the Code of Criminal Procedure, 1973
 - under Section 441 of the Code of Criminal Procedure, 1973

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವ್ಯಕ್ತಿ ಜಾಮೀನು ನಿಂತಾಗ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಎಷ್ಟು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಜಾಮೀನು ನಿಂತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಘೋಷಣೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು

- ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 442ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿ
- ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 442ರಡಿಯಲ್ಲಿ
- ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 441ಎ ರಡಿಯಲ್ಲಿ
- ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1973ರ ಕಲಂ 441ರಡಿಯಲ್ಲಿ

- 82 As per Section 3 of the Transfer of Property Act, 1882, "immoveable property" does not include standing timber, growing crops or grass"
- the statement is true
 - the statement is false
 - the statement is partly true
 - none of the above

ಸ್ವತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಅಧಿನಿಯಮ, 1882ರ ಕಲಂ 3ರ ಪ್ರಕಾರ "ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತು" ಎಂಬುದರಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದು ನಿಂತಿರುವ ಮರಗಳು, ಬೆಳೆಯುತ್ತಿರುವ ಬೆಳೆ ಅಥವಾ ಹುಲ್ಲು ಒಳಗೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ

- ಹೇಳಿಕೆ ನಿಜ
- ಹೇಳಿಕೆ ಸುಳ್ಳು
- ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗಶಃ ನಿಜ
- ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 83 'A', intending or knowing himself to be likely permanently to disfigure 'Z's face, gives 'Z' a blow which does not permanently disfigure 'Z's face, but which causes 'Z' to suffer severe bodily pain for the space of twenty days
- A has voluntarily caused grievous hurt
 - A has voluntarily caused hurt
 - A is guilty of Criminal force
 - A has caused simple hurt

'ಎ' ಯು, ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅಥವಾ 'ಝಡ್'ನ ಮುಖ ಚಹರೆಯು ವಿರೂಪಗೊಳಿಸುವುದು ತಿಳಿದು 'ಝಡ್'ನ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ ಇದರಿಂದ 'ಝಡ್'ನ ಮುಖ ಚಹರೆಯು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ವಿರೂಪಗೊಳ್ಳದೆ ಹೋದರೂ 'ಝಡ್' ಇಪ್ಪತ್ತು ದಿನಗಳ ಪರಿಯಂತ ತೀವ್ರವಾದ ದೈಹಿಕ ಯಾತನೆಯನ್ನು ಅನುಭವಿಸುವಂತೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ

- ಎ ಯು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ತೀವ್ರವಾದ ಗಾಯವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ
- ಎ ಯು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಗಾಯವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ

ಸಿ) ಎ ಯು ಅಪರಾಧಿಕ ಬಲ ಪ್ರಯೋಗ ಮಾಡಿದ ತಪ್ಪಿತಸ್ಥ
ಡಿ) ಎ ಯು ಸಾಧಾರಣ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ

- 84 Under Section 20 of the Indian Contract Act, 1872, an agreement is void
A) on account of mistake as to matter of fact by one party
B) on account of mistake as to matter of fact by both the parties
C) on account of mistake of foreign law
D) both (A) and (B)

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರ ಕಲಂ 20ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರಾರು ಶೂನ್ಯವಾದುದು

- ಎ) ಸಂಗತಿಯ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಪಕ್ಷಕಾರನ ತಪ್ಪು ಗ್ರಹಿಕೆಯಿಂದ
ಬಿ) ಸಂಗತಿಯ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಎರಡೂ ಪಕ್ಷಕಾರರ ತಪ್ಪು ಗ್ರಹಿಕೆಯಿಂದ
ಸಿ) ವಿದೇಶಿ ಕಾನೂನಿನ ತಪ್ಪು ಗ್ರಹಿಕೆಯಿಂದ
ಡಿ) (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎರಡೂ

- 85 Who is recently appointed as 3rd woman Addl. Solicitor General in the Supreme Court?
A) Indira Jaising
B) Pinky Anand
C) Vrinda Grover
D) Madhavi Goradia Divan

ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 3ನೇ ಮಹಿಳಾ ಅಡಿಶನಲ್ ಸಾಲಿಸಿಟರ್ ಜನರಲ್ ಆಗಿ ನೇಮಕವಾದವರು ಯಾರು?

- ಎ) ಇಂದಿರಾ ಜೈಸಿಂಗ್
ಬಿ) ಪಿಂಕಿ ಆನಂದ್
ಸಿ) ವ್ರಿಂದ ಗ್ರೋವರ್
ಡಿ) ಮಾಧವಿ ಗೋರಾದಿಯ ದಿವಾನ್

- 86 Under Order XXXIII Rule 5 of the Code of Civil Procedure, 1908, the Court _____ an application for permission to sue as an indigent person where his allegation do not show a cause of action
A) shall dismiss
B) shall return
C) shall reject
D) permit the indigent person to amend the application

ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ, 1908ರ ಕ್ರಮಾದೇಶ 33 ನಿಯಮ 5ರಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಧನಿಕನ ಹಾಗೆ ದಾವೆ ಹೂಡಲು ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಆಪಾದನೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಕಾರಣ ಕಾಣಿಸದೇ ಇರುವಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು _____

- ಎ) ವಜಾ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು
ಬಿ) ಹಿಂತಿರುಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು
ಸಿ) ತಿರಸ್ಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು
ಡಿ) ನಿರ್ಧನಿಕನಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕು

- 87 Essential supply or service as defined under Explanation I of Section 49(5) of the Karnataka Rent Act, 1999, includes
- supply of water, electricity, lights in passage and on staircase
 - supply of water, electricity, lights
 - supply of water, electricity, lights in passage and on staircase, road
 - supply of water, electricity, lights in passage and on staircases, conservancy and sanitary services

ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಡಿಗೆ ಕಾಯಿದೆ, 1999ರ ಕಲಂ 49(5) ವಿವರಣೆ I ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸುವ ಅತ್ಯಾವಶ್ಯಕ ಸರಬರಾಜು ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುವಂತಹದ್ದು

- ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜು, ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ, ದಾರಿ ಮತ್ತು ಮೆಟ್ಟಿಲಿನಲ್ಲಿ ದೀಪ
- ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜು, ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ, ದೀಪಗಳು
- ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜು, ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ, ದಾರಿ ಮತ್ತು ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳ ಮೇಲಿನ ದೀಪಗಳು
- ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜು, ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ, ದಾರಿ ಮತ್ತು ಮೆಟ್ಟಿಲುಗಳ ಮೇಲಿನ ದೀಪಗಳು, ಒಳಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ಸೈಮಲ್ಯದ ಸೇವೆಗಳು

- 88 In any proceeding before the Court, if a contention is raised denying the existence of relationship of landlord and tenant as between the parties, it shall be lawful for the Court to accept_____as prima facie evidence of relationship under Section 43 of Karnataka Rent Act, 1999?

- the document of lease only
- a receipt of acknowledgement of payment of rent only
- the document of lease or a receipt of acknowledgement of payment of rent
- none of the above

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರರ ಮಧ್ಯೆ ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ಬಾಡಿಗೆದಾರ ಸಂಬಂಧದ ಅಸ್ತಿತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ನಿರಾಕರಣೆಯ ವಾದವನ್ನು ಎತ್ತಿದರೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಬಾಡಿಗೆ ಕಾಯಿದೆ, 1999ರ ಕಲಂ 43ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧದ ಸಾಕ್ಷವಾಗಿ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ _____ನ್ನು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು

- ಬಾಡಿಗೆತನದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾತ್ರ
- ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ರಶೀದಿ ಮಾತ್ರ
- ಬಾಡಿಗೆತನದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ತು ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ರಶೀದಿ
- ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 89 A national leader, whose birthday is observed as the National Education Day on November 11, is _____

- J.B.Kriplani
- Rajiv Gandhi
- Sarojini Naidu
- Maulana Abdul Kalam Azad

ನವೆಂಬರ್ 11ನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ದಿನವೆಂದು ಆಚರಿಸುವುದು ಒಬ್ಬ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ನಾಯಕ _____ ರವರ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನ

- ಜೆ.ಬಿ.ಕ್ರಿಪ್‌ಲಾನಿ
- ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ

- ಸಿ) ಸರೋಜಿನಿ ನಾಯ್ಡು
ಡಿ) ಮೌಲಾನಾ ಅಬ್ದುಲ್ ಕಲಾಂ ಆಜಾದ್

- 90 Under Section 31 of the Specific Relief Act, 1963, the cancellation of instrument can be granted
A) only if the instrument is valid
B) only if the instrument is void
C) only if the instrument is voidable
D) if the instrument is void or voidable

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಕಲಂ 31ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತದ ರದ್ದು ಮಾಡುವಿಕೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು

- ಎ) ಲಿಖಿತವು ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ಲಿಖಿತವು ಶೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
ಸಿ) ಲಿಖಿತವು ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
ಡಿ) ಲಿಖಿತವು ಶೂನ್ಯವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಶೂನ್ಯಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ

- 91 A suit for recovery of possession of an immovable property under Section 6 of the Specific Relief Act, 1963, can be filed
A) against a private individual only
B) against the government only
C) against both (A) and (B)
D) neither (A) nor (B)

ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರ ಅಧಿನಿಯಮ, 1963ರ ಕಲಂ 6ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಿರಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪುನಃಪಡಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮಾಡಲು _____ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು

- ಎ) ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಮಾತ್ರ
ಬಿ) ಸರ್ಕಾರದ ವಿರುದ್ಧ ಮಾತ್ರ
ಸಿ) (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎರಡರ ವಿರುದ್ಧ
ಡಿ) (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎರಡೂ ಅಲ್ಲ

- 92 As per Article 54 of the Constitution of India, the President shall be elected by the members of an electoral college consisting of
A) Ministers of Union Government and States
B) Prime Minister
C) Chief Justice of India
D) None of the above

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 54ರ ಪ್ರಕಾರ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯು ಕೂಡಿದ ಚುನಾಯಕ ಗಣದ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಚುನಾಯಿತನಾಗತಕ್ಕದ್ದು

- ಎ) ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಮಂತ್ರಿಗಳು
ಬಿ) ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ
ಸಿ) ಭಾರತದ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ
ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 93 Sexual intercourse by husband upon his wife during separation
 A) is not an offence in India
 B) is punishable under Hindu Marriage Act, 1955
 C) is punishable under the Indian Penal Code, 1860
 D) both (B) and (C)

ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಾಸದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪತಿಯು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯೊಡನೆ ಸಂಭೋಗ ಮಾಡುವುದು?

- ಎ) ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಅದು ಅಪರಾಧವಲ್ಲ
 ಬಿ) ಹಿಂದು ವಿವಾಹ ಕಾಯಿದೆ, 1955ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾಗಿದೆ
 ಸಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾಗಿದೆ
 ಡಿ) (ಬಿ) ಮತ್ತು (ಸಿ) ಎರಡೂ

- 94 As per Article 76(3) of the Constitution of India, the Attorney General shall have right of audience
 A) in all High Courts of India
 B) in the Supreme Court only
 C) in all Courts in the territory of India
 D) none of the above

ಭಾರತೀಯ ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 76(3)ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಟಾರ್ನಿ ಜನರಲ್‌ನಿಗೆ ವಾದಿಸುವ ಹಕ್ಕು ಇರತಕ್ಕದ್ದು

- ಎ) ಭಾರತದ ಎಲ್ಲಾ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ
 ಬಿ) ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ
 ಸಿ) ಭಾರತ ದೇಶದ ಭೂ ಭಾಗದ ಒಳಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ
 ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

- 95 Under Section 65 of the Indian Penal Code, 1860, the sentence of imprisonment for non-payment of fee shall be limited to
 A) one-third of the maximum term of imprisonment fixed for the offence
 B) one-fourth of the maximum term of imprisonment fixed for the offence
 C) one-half of the maximum term of imprisonment fixed for the offence
 D) equal to the maximum term of imprisonment fixed for the offence

ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 65ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಅಪರಾಧಿಯು ಜುಲ್ಮಾನೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅಶಕ್ತನಾದರೆ ಆತನಿಗೆ ವಿಧಿಸುವ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸದ ಮಿತಿ

- ಎ) ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಗರಿಷ್ಠ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸದ ಅವಧಿಯ ಮೂರನೇ ಒಂದು ಭಾಗ
 ಬಿ) ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಗರಿಷ್ಠ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸದ ಅವಧಿಯ ನಾಲ್ಕನೇ ಒಂದು ಭಾಗ
 ಸಿ) ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಗರಿಷ್ಠ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸದ ಅವಧಿಯ ಅರ್ಧ ಭಾಗ
 ಡಿ) ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ ಗರಿಷ್ಠ ಕಾರಾಗೃಹವಾಸದ ಸಮನಾದ

- 96 A' beats 'B' with an iron rod on his head and causes 'B' a fracture injury. 'A' committed an offence punishable
 A) under Section 324 of the Indian Penal Code, 1860
 B) under Section 326 of the Indian Penal Code, 1860
 C) under Section 325 of the Indian Penal Code, 1860
 D) under Section 323 of the Indian Penal Code, 1860

'ಎ' ಯು 'ಬಿ' ಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು 'ಬಿ' ಗೆ ಮೂಳೆ ಮುರಿತದ ಗಾಯಗೊಳಿಸುತ್ತಾನೆ. 'ಎ' ಯು _____ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ

- ಎ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 324ರಡಿಯಲ್ಲಿ
- ಬಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 326ರಡಿಯಲ್ಲಿ
- ಸಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 325ರಡಿಯಲ್ಲಿ
- ಡಿ) ಭಾರತ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ, 1860ರ ಕಲಂ 323ರಡಿಯಲ್ಲಿ

- 97 The person who is directed to pay a bill of exchange is called the
- A) Holder
 - B) Drawer
 - C) Drawee
 - D) Payee

ವಿನಿಮಯ ಪತ್ರದ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆಯುವುದು

- ಎ) ಧಾರಕ
- ಬಿ) ಆಜ್ಞಾಪಕ
- ಸಿ) ಆಜ್ಞಾಪಿತ
- ಡಿ) ಹಣ ಪಡೆಯುವವನು

- 98 Under the Indian Contract Act, 1872, the correct sequence in the formation of contract is
- A) offer, acceptance, agreement, consideration
 - B) agreement, consideration, offer, acceptance
 - C) offer, consideration, acceptance, agreement
 - D) offer, acceptance, consideration, agreement

ಭಾರತೀಯ ಕರಾರು ಅಧಿನಿಯಮ, 1872ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರಾರು ರಚನೆಯಾಗುವ ಸರಿಯಾದ ಕ್ರಮಾನುಗತಿಯೆಂದರೆ

- ಎ) ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ, ಸ್ವೀಕೃತಿ, ಒಪ್ಪಂದ, ಪ್ರತಿಫಲ
- ಬಿ) ಒಪ್ಪಂದ, ಪ್ರತಿಫಲ, ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ, ಸ್ವೀಕೃತಿ
- ಸಿ) ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ, ಪ್ರತಿಫಲ, ಸ್ವೀಕೃತಿ, ಒಪ್ಪಂದ
- ಡಿ) ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ, ಸ್ವೀಕೃತಿ, ಪ್ರತಿಫಲ, ಒಪ್ಪಂದ

- 99 In a family, there are six members 'A', 'B', 'C', 'D', 'E' and 'F'. 'A' and 'B' are a married couple, 'A' being the male member. 'D' is the only son of 'C', who is the brother of 'A'. 'E' is the sister of 'D'. 'B' is the daughter-in-law of 'F', whose husband is no more. How is 'E' related to 'C'?
- A) Sister
 - B) Daughter
 - C) Cousin
 - D) Mother

ಒಂದು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 6 ಸದಸ್ಯರಿರುತ್ತಾರೆ 'ಎ', 'ಬಿ', 'ಸಿ', 'ಡಿ', 'ಇ' ಮತ್ತು 'ಎಫ್'. 'ಎ' ಮತ್ತು 'ಬಿ' ವಿವಾಹಿತ ದಂಪತಿಗಳು. 'ಎ' ಯು ಗಂಡು ಸದಸ್ಯನಿದ್ದಾನೆ. 'ಡಿ'ಯು 'ಸಿ'ಯ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ, ಅವನು 'ಎ' ಯ

ಸಹೋದರ. 'ಇ'ಯು 'ಡಿ'ಯ ಸಹೋದರಿ. 'ಬಿ'ಯು 'ಎಫ್'ನ ಸೋಸ, ಅವಳ ಗಂಡ ಮೃತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. 'ಇ'ಯು 'ಸಿ'ಗೆ ಹೇಗೆ ಸಂಬಂಧ?

- ಎ) ಸಹೋದರಿ
- ಬಿ) ಮಗಳು
- ಸಿ) ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿ
- ಡಿ) ತಾಯಿ

100 Who is the present Chief Justice of India?

- A) Shri Justice S.A.Bobde
- B) Shri Justice Dipak Misra
- C) Shri Justice Jagdish Singh Khehar
- D) Shri Justice Ranjan Gogoi

ಭಾರತದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿಗಳು ಯಾರು?

- ಎ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಎಸ್.ಎ.ಬಾಬ್ಲೆ
- ಬಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ದೀಪಕ್ ಮಿಶ್ರ
- ಸಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ಜಗದೀಶ್ ಸಿಂಗ್ ಖೆಹರ್
- ಡಿ) ನ್ಯಾಯಮೂರ್ತಿ ರಂಜನ್ ಗೋಗೋಯ್
